
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES 

Secretaria Municipal de Administração 

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006 

www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br 

1 

 
EDITAL Nº 034/2024 – TORNA SEM EFEITOS A INSCRIÇÃO DE CUIDADOR 

MASCULINO E FEMININO – EMEIEF “REGINA ALVES DUTRA” 
 
 
 
 
 
 
 

Considerando que de Acordo com Súmula nº 473 do STF, a Administração 
pode rever seus próprios atos quando eivados de ilegalidade. 
 
Considerando que ainda existem candidatos inscritos no processo seletivo 
para o cargo de Cuidador. 
 
Resolve: 
 
Tornar sem efeitos a inscrição de Cuidador Masculino e Feminino para 
EMEIEF “Regina Alves Dutra”, prevista para o dia 13/08/2025. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Adminis-
tração ou pelo Telefone (27) 3752-9006. 
 
 

Nova Venécia – ES., 07 de agosto de 2025 
 
 
 

Elson Luis Schneider 
Presidente da Comissão 

 

 
 
 
 


